

Emelie Pålsson
Avfall/Utreddning

REMISSVAR

Till: Stockholms Stadshus AB
Att: Krister Stralström
remiss@stadshusab.se

Remiss av Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård, SSAB 2024/123

Bakgrund

Stockholm Vatten och Avfall AB har mottagit remiss avseende motion från Dennis Wedin (M) om att tillåta eldning av eget trädgårdsavfall även utanför de idag angivna bestämmelserna i kommunens avfallsföreskrifter.

Utöver det föreslås även att stadsledningskontoret ska initiera en dialog med kommunerna i Stockholms län i syfte att hitta en enhetlighet i regelverket kring eldning av trädgårdsavfall i egna trädgårdar.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Med bakgrund av de ändringar i avfallsförordningen som trädde i kraft den 1 januari 2024 skickade regeringen i juni ut en promemoria, KN2024/01288, på remiss. Promemorian innehåller förslag på förändringar och förtydliganden om hur trädgårds- och parkavfall får hanteras bland annat avseende eldning.

Syftet med promemorian är i första hand att förtydliga vad som gäller i de fall en kommun inte har meddelat några föreskrifter. Det lyfts även fram att varje kommun, precis som tidigare, har rätt att meddela föreskrifter om undantag samt förbjuda eller begränsa eldning av trädgårds- och parkavfall som kan medföra olägenheter för människors hälsa eller miljön.

I promemorian anges att en fastighetsinnehavare i första hand antingen ska kompostera eller lämna trädgårds- och parkavfall till kommunens insamlingssystem. Eldning får dock tillåtas om detta är lämpligt och kan ske på ett sätt som medför endast ringa eller helt tillfälliga störningar i närområdet. Avståndet till grannfastigheter ska därmed beaktas.

I promemorian anges även att om en kommun tillhandahåller fastighetsnära insamling av trädgårdsavfall är det sällan lämpligt att elda avfallet på fastigheten.

Bolaget anser att de förändringar som föreslås i promemorian kommer att öka tydligheten kring hur trädgårds- och parkavfall ska hanteras. Bolagets bedömning är dock att förändringarna inte kommer att påverka nuvarande utformning av avfallsföreskrifter. Stockholm har i avfallsföreskrifterna tydliga bestämmelser om hur trädgårds- och parkavfall ska hanteras. Bestämmelserna ligger i linje med EU:s avfallsdirektiv om behandlingsmetod för bioavfall, där avfallet i första hand ska materialåtervinnas eller komposteras. Avfallsföreskrifterna tillåter även eldning av torrt trädgårdsavfall, exempelvis kvistar som inte lämpar sig kompostering, under vissa eldningsveckor.

Anledningen till att eldning enbart är tillåtet under särskilda eldningsveckor har sin grund i miljö- och hälsoskäl. Eldning kan medföra luftföroreningar och störningar mot närliggande grannfastigheter och dessutom upplevas som störande om detta tillåts obegränsat.

Genom att kommunen samlar in trädgårds- och parkavfall i stor skala skapas bättre förutsättningar för biogasproduktion och energiutvinning än om avfallet eldas upp på den egna fastigheten.

I motionen föreslås även att regelverket kring eldning av trädgårds- och parkavfall ska samordnas inom länet. Detta bedöms inte lämpligt då varje kommun i sina avfallsföreskrifter behöver ges utrymme att reglera eldning utifrån respektive kommuns egna förutsättningar.

Bolaget har i samband med framtagande av detta remissvar fört dialog med miljö- och hälsoskyddsnämnden.



Christian Rockberger
Verkställande direktör